

Our Ref: 402/2022

October 2022

Re: Your request made under the Freedom of Information Act 2000

Glucose contracts are going to be discussed as a part of the SYB regional Pathology project. However there is currently no plan as to how this will progress and what the process will be as there are obviously numerous Trusts and their respective procurement/finance departments to be involved. The answers that I can give are therefore not very specific:

Re: Your request made under the Freedom of Information Act 2000

1. The planned date to next review your blood glucose meters and test strip formulary

Currently there is no planned date. This will form part of the SYB Pathology Network discussions.

2. The name(s) and contact email address(es) of the person(s) in your organisation who are responsible for blood glucose meter/strip formulary/recommendations

SYB Pathology Network doesn't currently have the POCT processes/ personnel established. I am therefore unable to provide that information but it will be a mix of laboratory/ clinical user/finance at a minimum across all of the SYB Pathology network sites.

3. An explanation as to how the formulary review will be managed and anticipated timelines for completion

This has not been established and there are currently no timelines for the discussion/completion of this work.